
PORTARIA FMSC N.º 308, DE 37 DE DEZEMBRO DE 2023.

Nomeia  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas  atividades
na(s) respectiva(s) unidade(s).

O DIRETOR PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CANOAS FMSC, Sr. Mateus Oliveira de Souza, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista  o  disposto  no  art.  16,  §  1.º,  da  Lei  n.º  5.565,  de  30  de  dezembro  de  2010,  e
alterações, e conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Nomeia o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) para início de
suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo Classificação
Efetivo/Te
mporário

Nº
Chamam

ento 

FERNANDA STASSEN DOS SANTOS VON 
HEIMBURG

Médico Generalista – 20h 1 Efetivo 1

CAROLINE BORGES DE CASTRO Médico Generalista – 20h 2 Efetivo 1

FRANCINE ZIQUINATTI RUMPEL Médico Generalista – 20h 3 Efetivo 1

VINICIUS VERNIER NUNES Médico Generalista – 20h 4 Efetivo 1

RICARDO BOOSE RODRIGUES Médico Generalista – 20h 5 Efetivo 1

ALEXANDRE SOBRAL LOUREIRO AMORIM Médico Generalista – 20h 6 Efetivo 1

SILVIO SELBACH NETO Médico Generalista – 30h 1 Efetivo 1

SILVANA MARA BRITO PINHEIRO Médico Generalista – 30h 2 Efetivo 1

LUISA RABENO FASOLO Médico Generalista – 30h 3 Efetivo 1

RODRIGO MORAES RUSCHEL Médico Generalista – 30h 4 Efetivo 1

PAULO AUGUSTO DE REIS ZUBARAN Médico Generalista – 40h 1 Efetivo 1

ALESSANDRA WLADYKA CHARNEY Médico Generalista – 40h 2 Efetivo 1

PEDRO PABLO DE GUSMAO BONILLA Médico Generalista – 40h 3 Efetivo 1

VICTOR GRISANTI FILOGONIO Médico Generalista – 40h 4 Efetivo 1

DANIELLA TAECO DE ANDRADE TANAKA Médico Generalista – 40h 5 Efetivo 1

TULIO GERMANO MACHADO CORDEIRO 
JUNIOR

Médico Generalista – 40h 6 Efetivo 1

MITSUE ELIAS RIBEIRO ABE Médico Generalista – 40h 7 Efetivo 1

LEONARDO RADUNZ VIEIRA Médico do Trabalho 1 Efetivo 2

ONASSIS BOERI DE CASTRO Médico Generalista – 20h 7 Efetivo 3

ANDRE SILVA GUZZON Médico Generalista – 30h 5 Efetivo 3

PATRICIA TORRONTEGUI SILVA Médico Generalista – 40h 8 Efetivo 3

 

ANO 2023 - Edição 3205 - Data 27/12/2023 - Página 36 / 154



MARIANA DA SILVA FERREIRA Médico Generalista – 40h 9 Efetivo 3

Art. 2.º Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação.

Canoas, aos 27 de dezembro de dois mil e vinte e três (27/12/2023).

____________________________________

Mateus Oliveira de Souza

Diretor Presidente Interino FMSC

 

ANO 2023 - Edição 3205 - Data 27/12/2023 - Página 37 / 154


